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Podczas sesji w tym tygodniu Rada Gminy Iława jednogłośnie przyjęła budżet gminy na
2018 rok. To budżet proinwestycyjny, a jednocześnie społeczny, uwzględniający praktycznie
wszystkie propozycje zgłoszone do funduszu sołeckiego - komentuje Wójt Gminy Iława
Krzysztof Harmaciński i przybliża, co będzie inwestycyjnym priorytetem samorządu na
przyszły rok.

Niespełna 60 mln złotych - to zgodnie z prognozą ujętą w zaakceptowanej już przez radę uchwale
budżetowej szacunkowe wpływy do gminnego budżetu w 2018 roku. Z kolei wydatki z kasy tego
samorządu mają wynieść prawie 68,5 mln złotych. Planowany deficyt w wysokości niemal 8,5 mln
złotych gmina pokryje z kredytów. Około 17 mln złotych - tyle wyda w przyszłym roku Gmina Iława
na inwestycje. 

- To budżet typowo proinwestycyjny. Łącznie do wykonania będzie niemal 90
zadań, a wśród najważniejszych wymienić można zagospodarowanie terenu na
cele turystyczno-rekreacyjne w Siemianach, w tym urządzenie i
zagospodarowanie terenu plaży, pola namiotowego oraz kąpieliska wraz z



budową pomostu i mola, przebudowę i oświetlenie ulicy Lipowej w Rudzienicach
na odcinku 2 324 m, a także budowę budynku socjalnego w Mątykach - mówi wójt
Krzysztof Harmaciński. 

W planach na 2018 rok jest ponadto budowa ścieżki rowerowej łączącej miasto Iława z
miejscowością Kamień Mały na terenie Gminy Iława.

Samorząd będzie poszukiwał zewnętrznego wsparcia dla kolejnych dużych przedsięwzięć. Od
pozyskania takich środków uzależnione będą takie inwestycje jak rozbudowa i modernizacja szkół
w Lasecznie i  Wikielcu, zakup samochodu dla OSP w Ławicach i budowa remiz strażackich
we Franciszkowie i Ząbrowie. 

Niemal 674 tysiące złotych - to z kolei planowane na 2018 rok wydatki na fundusz sołecki. To środki
pozwalające na realizację szeregu mniejszych przedsięwzięć istotnych dla mieszkańców
poszczególnych miejscowości. 

- To nie będzie łatwy do wykonania budżet. Przed nami realizacja szeregu
przedsięwzięć, starania o kolejne zewnętrzne środki i wiele pracy - podsumowuje
Krzysztof Harmaciński.

Fot. UG w Iławie.
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